
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 03/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 ottobre 2015, n. 1874
 
Rinuncia al periodo di preavviso del Direttore generale ASL Lecce.
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria predisposta dal Capo di Gabinetto,
riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione n. 1747 del 12.10.2015, la Giunta regionale ha nominato il dott. Giovanni Gorgoni
Direttore del Dipartimento promozione della salute, del benessere sociale e dello sport per tutti.
Con precedente deliberazione n. 162 del 10.02.2015, il dott. Giovanni Gorgoni era stato nominato
Direttore Generale della ASL Lecce a cui è seguita la sottoscrizione del relativo contratto di lavoro di
diritto privato.
Il suddetto contratto, sottoscritto il 27.02015, registrato il 2.3.2015 con n.010931 di rep., prevede all’art.
7, comma 4, che in caso di rinuncia anticipata all’incarico, è fatto obbligo al dott. Giovanni Gorgoni di
darne preavviso almeno 60 giorni prima, a mezzo raccomandata, al Presidente della Giunta regionale.
Senonché, con la nuova nomina a Direttore del Dipartimento promozione della salute, del benessere
sociale e dello sport per tutti, il dott. Giovanni Gorgoni, stante l’urgenza del perfezionamento del
provvedimento di nomina con sottoscrizione del conseguente nuovo contratto da stipularsi tra le parti,
risulta impossibilitato a dare preavviso di rinuncia dall’ attuale incarico di Direttore generale della Asl
Lecce.
Pertanto, con nota prot. in entrata n. 6285 del 13.10.2015, il dott. Giovanni Gorgoni ha richiesto al
Presidente della Giunta regionale espressa rinuncia, da parte della Regione, del periodo di preavviso
contrattualmente dovuto in qualità di Direttore generale della ASL Lecce.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente provvedimento che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai
sensi dell’art. 4, comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riferito e indicato in premessa dal Presidente, che qui si intende
integralmente approvato;
 
- la rinuncia del periodo di preavviso, così come fatto obbligo al Dott. Giovanni Gorgoni, ai sensi dell’art.
7, comma 4, del contratto sottoscritto il 27.02015, registrato il 2.3.2015 con n.010931 di rep. e
concernente il vigente incarico di Direttore generale della ASL Lecce, ai fini del perfezionamento
dell’incarico di Direttore di dipartimento promozione della salute, del benessere sociale e dello sport per
tutti;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

2


